
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7964 

1 

Determinazione Dirigenziale 2022 

 
Oggetto: Riassegnazione Borsa per il diritto allo studio per l’anno accademico 2020/2021 - 

beneficiaria  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.45 del 24 gennaio 2022; 
VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n.68, che reca norme di revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della 

definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a disciplinare 
l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.1494 del 10 luglio 2020 che approva i requisiti minimi di 
merito per accedere alle provvidenze per il diritto allo studio ed alle forme di 
collaborazioni studentesche per l’anno accademico 2020/2021; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.1628 del 30 luglio 2020 che ha indetto il bando per 
l’assegnazione delle Borse per il diritto allo studio universitario per l’anno accademico 
2020/2021; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.2183 del 30 ottobre 2020 che ha apportato alcune 
modifiche agli articoli 5, 9 e 13 del bando per l’assegnazione delle Borse per il diritto allo 
studio universitario per l’anno accademico 2020/2021; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.1022 del 21 dicembre 2020 con il quale sono state 
approvate le graduatorie ufficiali degli studenti idonei alle Borse per il diritto allo studio per 
l’anno accademico 2020/2021 ed assegnate le borse; 

CONSIDERATO che la studentessa  (matricola n. ), risultata assegnataria 
della Borsa per il diritto allo studio dell’anno accademico 2020/2021 con il Decreto del 
Direttore Generale n.1022 del 21 dicembre 2020, è incorsa nella revoca 
dell’agevolazione in quanto la stessa studentessa ha presentato in data 3 settembre 
2021 la domanda di rinuncia alla carriera universitaria; 

CONSIDERATO che la studentessa ha restituito all’Ateneo in data 6 settembre 2021 l’importo monetario 
della Borsa per il diritto allo studio di Euro 2.505,00 (prima e seconda rata di Euro 
1.252,50 ciascuna); 

CONSIDERATO che la studentessa  rivoltasi al Difensore degli studenti, ha presentato una 
richiesta di riassegnazione della Borsa per il diritto allo studio attribuitale per l’anno 
accademico 2020/2021, e poi restituita, in ragione del fatto che l’agevolazione è stata 
utilizzata dall’interessata per il mero mantenimento agli studi e che la rinuncia alla 
carriera è avvenuta a conclusione dell’anno accademico; 

RITENUTO di poter accogliere la richiesta della studentessa e di procedere alla riassegnazione della 
Borsa di studio precedentemente revocata; 

VERIFICATA la disponibilità del progetto “BORSE.REGIONALI.L390/91.CONTRIBUTI_STUDENTI” - 
conto A.C.05.06.01 – UA.A.AC.ADISS.SS; 

DICHIARATO di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 





Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilita@unive.it / T. 041 234 7964 

2 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

DETERMINA 

 
Art. 1  Alla studentessa  (matr. ), per le considerazioni indicate 

nelle premesse, è riassegnata la Borsa per il diritto allo studio attribuita per l’anno 
accademico 2020/2021 per l’importo complessivo di Euro 2.505,00, secondo quanto di 
seguito definito: 
 
Beneficiaria:  (matr. ) 
C.F.:  
Importo totale da pagare: Euro 2.505,00 
Modalità di pagamento:  
CIG: / 
CUP: / 
FOB: Migliorare i servizi agli studenti 
L’accredito deve avvenire entro il: 12 maggio 2022 

 

La spesa di Euro 2.505,00 grava sulla disponibilità del progetto “BORSE.REGIONALI. 
L390/91.CONTRIBUTI_STUDENTI” - conto A.C.05.06.01 – UA.A.AC.ADISS.SS 
dell’esercizio 2022. 

 
 

Il Dirigente 
Dott.ssa Francesca Magni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati: n.0 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 


